
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Změna energetického hospodářství společnosti Stora Enso 
Wood Products Ždírec s.r.o.       

Kapacita (rozsah) záměru: Instalace 2 kotlů o výkonu  2 x 14,5 MWt a turbíny o 
jmenovitém svorkovém výkonu 7,8 MWe. 

Charakter záměru: Záměrem je nahrazení stávající kotelny (14 MWt) novým 
zařízením. Spalována bude dřevní kůra, směs pilin a dřevní 
štěpky. Čištění spalin bude dvoustupňové (suchý mechanický 
odlučovač, elektrostatický odlučovač).  Doprava biomasy 
v areálu bude zajištěna novým nadzemním dopravníkem a 
mimoareálová doprava nákladními automobily. Dle vyjádření 
příslušného stavebního úřadu je navržená stavba umístěna 
na pozemcích určených platným územním plánem Města 
Ždírec nad Doubravou jako plochy smíšené výrobní, kde je 
uvažovaný záměr z hlediska územního plánování možný. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Ždírec nad Doubravou    

kat. území: Ždírec nad Doubravou, Horní Studenec     

Zahájení: předpoklad  červen 2011

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 9470/2011/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 3.2.2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 9470/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Dokončení: předpoklad  prosinec 2013    

Oznamovatel: Stora Enso Wood Product s.r.o, Nádražní 66, 582 63 Ždírec nad Doubravou

IČ:      25264605  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval RNDr. Jiří
Procházka (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) 
obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod z 24.1.2011
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 20.1.2011
Odboru životního prostředí Městského úřadu Chotěboř z 21.1.2011
Odboru životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina z 24.1.2011

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl uplatněn. 

KHS kraje Vysočina nepožaduje záměr dále posuzovat při splnění níže uvedených podmínek:
- v následném stupni projektové dokumentace bude předložena aktualizovaná hluková studie
- v následném stupni projektové dokumentace bude předložena aktualizovaná rozptylová 

studie
- před uvedením stavby do trvalého provozu bude provedeno měření hluku
- doprava biomasy do areálu závodu bude pouze zadním vjezdem v denní době 
Podmínky uplatněné orgánem ochrany veřejného zdraví budou převzaty do závěru
zjišťovacího řízení. 

Česká inspekce životního prostředí
Oddělení ochrany přírody
Oddělení ochrany vod
Oddělení ochrany ovzduší
Oddělení odpadového hospodářství
Nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny v navazujících 
správních řízeních. 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Chotěboř
Nemá žádné připomínky. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina
Nepožaduje další posuzování. 

ZÁVĚR:

Záměr „Změna energetického hospodářství společnosti Stora Enso Wood Products Ždírec 
s.r.o.“ naplňuje dikci bodu 3.1 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (zařízení ke spalování paliv o 
jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW), avšak nedosahuje limitních hodnot dle § 4 
odst. 1 písm. d) zákona. K tomuto podlimitnímu záměru bylo dne 3.1.2011 sděleno, že záměr 



Číslo jednací:  KUJI 9470/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 3

podléhá zjišťovacímu řízení. Zjišťovací řízení s cílem zda záměr bude posuzován dle zákona 
provedl dle § 7 zákona Krajský úřad kraje Vysočina jako příslušný úřad. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ Změna energetického hospodářství společnosti Stora Enso Wood Products Ždírec 
s.r.o. „

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- V následném stupni projektové dokumentace předložit KHS aktualizovanou hlukovou
studii, ve které bude stávající akustická situace (běžný provoz areálu společnosti Stora 
Enso ve Ždírci nad Doubravou) u předmětných objektů k trvalému bydlení doložena 
přímým měření hluku, výpočtový model bude následně kalibrován naměřenými 
hodnotami. V jednotlivých výpočtových bodech stanovit ekvivalentní  hladiny 
akustického tlaku z běžného provozu celého areálu společnosti Stora Enso ve Ždírci 
nad Doubravou po uvedení nové kotelny na biomasu do provozu v denní a noční 
době. V případě zjištění překračování hygienických limitů hluku z provozu areálu 
jmenované společnosti po uvedení nové kotelny na biomasu do provozu v denní a 
noční době navrhnout účinná protihluková opatření s výpočtovým doložením jejich 
účinnosti. 

- V následném stupni projektové dokumentace předložit KHS aktualizovanou
rozptylovou studii s doplněným výpočtem podílu suspendovaných částic frakce PM2,5.
Dále  doložit, že parametry vlastního spalovacího procesu budou takové, že bude 
zajištěna eliminace možného nadlimitního vzniku dioxinů.

- Před uvedením stavby do trvalého provozu (zkušební provoz) provést měření hluku, 
pro ověření, že hluk z běžného provozu areálu společnosti Stora Enso ve Ždírci nad 
Doubravou, po uvedení nové kotelny na biomasu do provozu, v denní a noční době 
nepřekročí hygienické limity hluku v nejbližších chráněných venkovních prostorech či 
chráněných venkovních prostorech staveb města Ždírec nad Doubravou. Měřící body 
stanovit ve spolupráci s KHS. Při nedodržení příslušných hygienických limitů hluku, 
provést investorem stavby dodatečná účinná protihluková opatření. 

- Po uvedení kotelny na biomasu do provozu budou nákladní automobily dopravující 
biomasu, vjíždět do i  odjíždět z areálu závodu pouze zadním vjezdem na jeho západní 
straně, a to pouze v denní době (6.00 – 22.00 hod).

- Hlučné práce při výstavbě provádět v pracovních dnech v denní době a po nejkratší 
možnou dobu.

- V případě nutnosti eliminovat sekundární prašnost pravidelným zkrápěním, 
minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů 
prašnosti. 

- V dalších stupních projektové dokumentace specifikovat místa provádění očisty 
vozidel vyjíždějících ze stavby na veřejné komunikace. 

- Zajistit rekultivaci všech pozemků dotčených výstavbou z důvodu prevence šíření 
invazních a ruderálních druhů rostlin nebo alergenních plevelů. 

- Odvod vod z komunikací a ploch potenciálně kontaminovaných ropnými látkami řešit 
přes lapol.

- Ke kolaudaci stavby doložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých během 
výstavby (demolice) a doložit způsob dalšího nakládání s nimi.

- Odpady kategorie „O“ a „N“ shromažďovat ve sběrných nádobách k tomu určených a 
předávat je k dalšímu využití, případně k odstranění oprávněné osobě. 



Číslo jednací:  KUJI 9470/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 4

- Při odklízení sněhu z obslužných komunikací minimalizovat použití chemického 
posypu. 

- Se Správou CHKO Železné Hory projednat zda je s ohledem na lokalizaci záměru, 
z hlediska zpracovatelem oznámení uváděné minimalizace negativních vlivů na 
krajinný ráz, potřebná výsadba okolní ochranné zeleně a kladení důrazu na barvu 
oplocení. 

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen při severozápadním okraji stávajícího dřevozpracujícího areálu ve Ždírci 
nad Doubravou na části zemědělského půdního fondu. Dle vyjádření příslušného stavebního 
úřadu je záměr umístěn na pozemcích určených platným územním plánem jako plochy 
smíšené výrobní. 

Závažnosti předpokládaných vlivů.
Dle rozptylové studie nebude docházet k překračování imisních limitů v oblastech rozhodných 
pro ochranu zdraví lidí, a to i s ohledem ke stávajícímu imisnímu zatížení lokality. Požadavky 
orgánu ochrany veřejného zdraví byly v plném rozsahu převzaty do závěru zjišťovacího řízení. 
Vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti byl příslušným orgánem ochrany přírody vyloučen. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Město Ždírec nad Doubravou jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 
odst. 3 zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. 
rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Ždírec 
nad Doubravou žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 9470/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) 

1/ Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o., Nádražní 66, 582 63  ŽDÍREC NAD 
DOUBRAVOU

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Ždírec nad Doubravou, 582 63  ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01  CHOTĚBOŘ (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havl. Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

8/ Správa CHKO Železné Hory, Náměstí 317, 538 25  NASAVRKY (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

10/ Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí, Trčků z Lípy 69, 583 01  CHOTĚBOŘ
(datová schránka)

11/ Městský úřad Ždírec nad Doubravou, stavební úřad, Školní 500, 582 63  
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU (datová schránka)

12/ Povodí Labe, s.p., závod Pardubice, Teplého 2014, 530 12  PARDUBICE
(datová schránka)


		2011-02-03T07:25:29+0000
	Not specified




